[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.11.2017____ № _72-306

г.Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения от 14.03.2017 №55-248 «О передаче осуществления  части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения»

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Форму соглашения о передаче осуществления части полномочий поселения по составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2017-2019 годы, утвержденную решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 14 марта 2017 №55-248 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. В целях осуществления переданных полномочий, финансовое управление администрации Николаевского муниципального района осуществляет функции финансового органа администрации городского поселения «Города Николаевска-на-Амуре.».
1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Стандартные расходы на оплату труда, устанавливаются:
на ______ финансовый год в размере _____ тыс. рублей;
на ______ финансовый год в размере _____ тыс. рублей;
на ______ финансовый год в размере _____ тыс. рублей.
Стандартные расходы на оплату труда определяются исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников финансового управления администрации Николаевского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия. В случае обоснованного увеличения денежного содержания данной категории работников размер стандартных расходов на оплату труда подлежит корректировке;».
1.3.  Подпункт 4.2.3 пункта 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- издавать в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты по вопросам, касающимся осуществления переданных полномочий.».
2. Внести изменение в Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в районный бюджет Николаевского муниципального района на осуществление части полномочий поселения по составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, утвержденную решением Совета депутатов городского поселение «Город Николаевск-на-Амуре» от 14 марта 2017 № 55-248 изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Объем межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле:
3.1. С = ЗП/ЧП * (СБ+ОИ+ОК+СО)+МЗ , где:
C – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Николаевского муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения округленный до целых тысяч рублей;
ЗП – стандартные расходы на оплату труда, определяются исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников финансового управления администрации Николаевского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, в случае обоснованного увеличения денежного содержания данной категории работников размер стандартных расходов на оплату труда подлежит корректировки;
ЧП – количество поселений осуществляющих передачу полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;
СБ – коэффициент объема работ по составлению проекта бюджета поселения;
ОИ – коэффициент объема работ по организации исполнения бюджета поселения;
ОК – коэффициент объема работ по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения;
СО – коэффициент объема работ по составлению отчета об исполнении бюджета поселения.
3.2. Коэффициенты объема работ (СБ,ОИ,ОК,СО), определены исходя из объема расходной части бюджета поселения, передавшего полномочия и установлены в размерах, равных:
- для первой группы поселений, объем расходной части бюджета которых, в текущем году, не превышает 2,00 млн. рублей:
СБ – «0,12»,
ОИ – «0,15»,
ОК – «0,03»,
СО – «0,12»;
- для второй группы поселений, объем расходной части бюджета которых, в текущем году, более 2 млн. рублей и не превышает 10,00 млн. рублей:
СБ – «0,2»,
ОИ – «0,25»,
ОК – «0,05»,
СО – «0,2»;
- для третьей группы поселений, объем расходной части бюджета которых, в текущем году, свыше 10,00 млн. рублей и не превышает 50,00 млн. рублей:
СБ – «0,25»,
ОИ – «0,35»,
ОК – «0,1»,
СО – «0,25»;
- для четвертой группы поселений, объем расходной части бюджета которых, в текущем году, свыше 50,00 млн. рублей и не превышает 100,00 млн. рублей:
СБ – «0,9»,
ОИ – «1»,
ОК – «0,16»,
СО – «0,9»;
- для пятой группы поселений, объем расходной части бюджета которых, в текущем году, свыше 100,00 млн. рублей:
СБ – «1,2»,
ОИ – «1,3»,
ОК – «1,15»,
СО – «1,2»;
3.3. МЗ – материальные затраты включают в себя расходы на материально-техническое обеспечение (обеспечение компьютерной и оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий, оплата командировочных расходов) и составляют 0,5-35 % от отношения стандартных расходов на оплату труда к количеству поселений осуществляющих передачу полномочий.».
3. Направить настоящее решение и.о. главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы городского поселения                                                           М.М. Трофимов

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                 Л.Г. Шалыгин